令和７年度第３回千葉市学校教育審議会議事録（議事要旨）

１  日時：令和７年１１月２０日（木）  午後６時～午後８時

２  場所：千葉市役所２階  XL 会議室２０３

３  出席者：

（１）委員

阿部委員、伊原委員、岩本委員、大岩委員、小坂委員、貞広委員、篠田委員、菅谷

委員、丹間委員、中村委員、原田委員、保坂委員、三村委員

（２）事務局

鶴岡教育長、中島教育次長、西教育総務部長、川名学校教育部長、望月企画課長、

小石教育指導課長、桒田統括指導主事、塚田企画課課長補佐、須藤主任指導主事、

福田主任管理主事、大塚主査

他  事務局職員４名

４  議題：

審議事項

（１）  学校適正規模・適正配置について

（２）  日本語指導体制の課題と今後の方策について

５  議事の概要：

（１）  学校適正規模・適正配置について答申を行った。

（２）日本語指導体制の課題と今後の方策について意見聴取を行った。

問い合わせ先   千葉市教育委員会事務局

教育総務部企画課

   ＴＥＬ  ０４３（２４５）５９０８

   ＦＡＸ  ０４３（２４５）５９９０